
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 003/2023 – ESTAGIÁRIOS

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, COMUNICA AS DESISTÊNCIAS DE: 
Fernanda Cristina Guedes Aimola (Administração), Gabriela Dutra de Souza  (Ciências Contábeis), Ana Amélia Rubio Cruz, Stael 
Helena Faria Silveira, Carlos Eduardo Lima dos Santos, Poliana Bonine dos Santos, Luiz Augusto Vieira Tinoco Cabral, Camila de 
Oliveira Assumpcao, Gabrielle Montanari Goncalves, Gabriel D’Carolus Gonçalves Oliveira, Gabriela Maria Ferné Fonseca, Elias 
Gabriel Silva Duarte e João Pedro de Lima (Direito), Julio Cesar Rosa Assis e Claudia Mitie Akamine Imamura (Farmácia), Luzia 
Feliciano de Souza e Veronica Miranda Sales (Gestão de Produção Industrial) e Vitória de Souza Guimaraes, Thiago Ferreira Silva 
e Karina Aparecida Silva Carolino (Pedagogia) e CONVOCA os candidatos abaixo nomeados, APROVADOS e CLASSIFICADOS 
no PROCESSO SELETIVO nº 003/2023 – ESTAGIÁRIOS, para comparecerem à Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – 
(Recursos Humanos), no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos dias 18, 19 e 22 de janeiro de 2024, no horário  das 8h 
às 12h, munidos dos seguintes documentos: RG e CPF (original e uma cópia simples), declaração de matrícula original constando o 
semestre que está cursando e data de expedição atualizada, comprovante de residência (original e cópia), Atestado de Antecedentes 
Criminais e para os candidatos classificados PCD, laudo médico emitido nos últimos 12 (doze) meses, contendo o CID (Classificação 
Internacional de Doenças) compatível com a deficiência informada no ato da inscrição.
Os candidatos deverão apresentar ainda para comprovação da reserva de vagas para candidatos negros, se for o caso, a 
autodeclaração conforme modelo constante no Anexo III do edital de abertura, nos termos do item 1.9. 

Classificação Nome Curso

5º Laura Kelli de Moraes Ciências Contábeis

72º Luís Eduardo de Souza Zanato Direito

73º Joana Guerra Direito

74º Júlia Zanim dos Reis Direito

75º Maria Clara Constant Direito

76º Isabela Paloma de Oliveira Junqueira Direito

15º Negro - 182º Geral Gisele da Silva Santos Direito

77º Gabrielle Moussa Direito

78º Eduardo Zunckeller Direito

79º Yan Justino Direito

16º Negro - 189º Geral Hubler de Souza Lopes Filho Direito

80º Maria Eduarda Alves Munhoz Direito

81º João Vitor Rorato Guedes Aguiar Direito

17º Negro - 195º Geral Eduarda Tierno Ribeiro Direito

82º Camila Ferrari Gonçalves Direito

83º Ana Júlia Faleiros Naves Direito

85º Beatriz Moraes Rodrigues de Oliveira Direito

86º Maria Laura Suanno Contreras Direito

18º Negro - 214º Geral Bianca Lopes de Sousa Direito

87º Maria Laura Holanda Pizorusso Direito

88º Marina Magalhães Michieleto Direito

89º Maria Clara Feitosa de Oliveira Direito

90º José Paulo Bonfim Direito

3º Denise Junqueira Viana Farmácia

4º Vitoria Fernanda Farmácia



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Diretora do Departamento Municipal de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de 
Imprensa Social
Kamila Nogueira de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Oficial
Bruno do Carmo Marques - Chefe do Setor de Comunicação Oficial
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

Publicações
e-mail: diariooficial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9088 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

www.franca.sp.gov.br/diariooficial

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Everton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Della Motta - Presidente
Lurdinha Granzotte - Vice-Presidente
Carlos César Arcolino (Kaká) - 1º Secretário
Lindsay Cardoso - 2ª Secretária

5º Samilli Fernandes Faleiros Farmácia

5º Luan Camillo Martins Gestão de Produção Industrial

6º Thaila Karolini Lemes dos Santos Gestão de Produção Industrial

3º Negro - 8º Geral Ana Carolina da Silva Feliciano Gestão de Produção Industrial

7º Guilherme Augusto Benate Ferreira Gestão de Produção Industrial

9º Luis Filipe Quieroz Carvalho Gestão de Produção Industrial

15º Vanessa Apolinario do Nascimento Pedagogia

16º Kelly Regina de Paulo Dandaro Pedagogia

17º Ana Cristina de Oliveira Rodrigues Pedagogia

1º Ana Clara Oliveira Silva Psicologia

2º Rodrigo Braga Dutra Dias Nogueira Sistemas de Informação

1º Gian Carlo Fava Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Franca, 17 de janeiro de 2024.
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas

EDITAL DE DESISTÊNCIA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2022

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos COMUNICA a desistência de Matheus Diego 
Oliveira Pinheiro (Médico - Emergencialista Clínico Geral) por não ter assumido efetivamente a vaga.

Franca, 17 de janeiro de 2024.
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas

EDITAL DE INDEFERIMENTO DE POSSE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2022

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos COMUNICA o indeferimento de posse de 
Laila Sampaio de Oliveira (Professor Peb I – Educação Especial) de acordo com matéria contida no processo administrativo n° 
2023019750.

Franca, 17 de janeiro de 2024
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023

 A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos CONVOCA o candidato abaixo nomeado 
APROVADO e CLASSIFICADO no Processo Seletivo nº 002/2023, para comparecer à Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – 
(Divisão de Pessoal e Recursos Humanos) no prazo máximo de 15 (quinze) dias, ou seja, de 17 a 31 de janeiro de 2024, das 09h às 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 3

15h, munido dos ORIGINAIS e CÓPIAS dos seguintes documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 
(dezoito) anos, Certidão de Casamento e/ou Nascimento, CTPS – Carteira Profissional de Trabalho e Previdência Social (inclusive a 
cópia de todos os registros existentes), Cartão PIS/PASEP, Título de Eleitor, Certificado de Reservista (quando do sexo masculino), 
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade 
(Diploma/Histórico Escolar), comprovante de endereço, uma foto 3x4 e para candidatos classificados PCD, laudo médico emitido 
nos últimos 12 (doze) meses, contendo o CID (Classificação Internacional de Doenças) compatível com a deficiência informada no 
ato da inscrição.

Classificação Nome Emprego

60° Rafaela Vitória Bento Severino Auxiliar Administrativo (aprendiz)

Franca, 17 de janeiro de 2024
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas

FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO E AJDUDICAÇÃO

Processo nº 46679/23 - Pregão Eletrônico nº 323/23. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA PARA AS UNIDADES DE 
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE FRANCA DR. ALVARAO AZZUZ, PRONTO SOCORRO INFANTIL DR. MAGID MACHUR 
FILHO, UNIADE DE PRONTO ATENCMENTO DO JD. AEROPORTO E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO JD. ANITA. O 
Sr. Pregoeiro torna público que fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a proposta da empresa Segovia Segurança Privada Ltda, lote 
global.

Processo nº 30540/23 - Pregão Eletrônico nº 262/23. Interessado: Secretaria de Segurança. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE MERGULHO. O Sr. Pregoeiro torna público que  ficam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as propostas das empresas SIS 
Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda, lote 8; Contrera Toro Comercial Ltda, 2, 3; GDC da Silva Costa Ltda, 9, 11. 

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

LEIA-SE: Processo nº 46676/23 - Pregão Eletrônico nº 324/23. Interessado: Secretaria de Desenvolvimento. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA PARA O 
PARQUE FERNANDO COSTA/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO. O Sr. Pregoeiro torna público que, fica HOMOLOGADA e 
ADJUDICADA a proposta da empresa Umbrella Segurança privada Ltda, lotes 1, 2, 3. 

Franca, 16 de janeiro de 2024.
Cesar Carrijo Borges

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO

PROC. nº 051470/2023 – Chamamento Público 0010/2023 – Chamamento Público que visa a seleção de OSC, com finalidade 
estatuária na ÁREA DE EDUCAÇÃO, para celebrar Termo de Colaboração com o Município de Franca para a gestão de Creches 
e Creches Escolas, que envolve a concessão administrativa para uso de imóvel público e prédio próprio, visando a contratação de 
serviços na ÁREA DA EDUCAÇÃO INFANTIL. A Senhora Secretária torna público que fica HOMOLOGADO o processo supracitado, 
considerando a Habilitação e Credenciamento das OSC: Associação Assistencial Presbiteriana Bom Samaritano ; Instituto José 
Edson de Paula Marques, com vigência até 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogável, por interesse da administração 
pública.

Franca 17 de janeiro de 2024.
Roberta Rubio Chagas

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROC. nº 020084/2023 – Termo de Colaboração nº 0068/2023 firmado com a ASSOCIAÇÃO DE INSTRUÇÃO POPULAR E 
BENEFICENCIA–SIPEB–CENTRO PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DE LOURDES–CEPROL. O valor do referido termo fica 
aditado em R$ 699.193,80 (seiscentos e noventa e nove mil, cento e noventa e três reais e oitenta centavos) para o exercício de 
2024.

Franca, 16 de janeiro de 2024.
Márcia de Carvalho Gatti

Secretária Municipal de Educação



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 4

SAÚDE

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 
RESIDÊNCIA MÉDICA 2024

Considerando o constante no item 10 do Processo de Seleção para Residência Médica 2024, publicado no Diário Oficial do Município 
de Franca em 12 de dezembro de 2023, a Coordenação do Programa de Residência Médica, CONVOCA os candidatos inscritos, 
abaixo relacionados, a comparecerem no CEFAP FRANCA, sito à Rua Francisco Barbosa, nº 1480, Cidade Nova, às 08h00 do 
dia 31/01/2024, quarta-feira, para se submeterem ao processo de seleção pública, obedecendo aos seguintes critérios: 3.2. Prova 
Escrita com peso 90% + currículo com peso 10%. 3.3. ETAPA: Prova Objetiva (peso 90%)

RELAÇÃO DE INSCRITOS
ABNER DE ALMEIDA SOUZA
ALEXIA ALLIS ROCHA LIMA
AMANDA DE PAULA COIMBRA
AMANDA MOREIRA DE MORAIS 
ANA CRISTINA MACHADO GUERRA
ANA LAURA PALLONE BUZZINI
BRUNA PEREIRA SILVA 
CAIO EDUARDO PIERINI MACHADO
CAROLINA EDUARDA SILVA DE PAULA MENDES
EBRANIT BERTAGNA E BERTAGNA
GABRIELA AUGUSTA SILVA DE SOUZA
GABRIELLA COSTA CAMPOS 
HEITOR LUIZ NOGUEIRA SOUZA CARDOSO
HELOÍSA SCOTT 
HUGO JUNQUEIRA
ISABELA PEIXOTO LEITE RODRIGUES
JÚLIA GOUVEIA MARRA
LAURENY FERNANDA ALVES LARA
LEANDRO BUENO DE PAULA 
LUCAS REDIGOLO PEZZA
LUCIANE FERNANDA FERREIRA DA SILVA 
MARIA JULIA MARTINS MACHADO
MARIA LAURA VERISSIMO TEIXEIRA
MARIANA AYUMI MORONI
MARIANA VIEIRA GARCIA
MARINA PIRES BENEDITO PEREIRA
MARÍLIA VILLAS BOAS PETROLINI 
MAÍSA CRISTINA DE LIMA NASCIMENTO
MYLENA BILLARRUBIA
OTAMIR DE SOUZA
PAOLA SILVA MARROCOS 
PAULA TOLEDO TARTUCI
PEDRO HENRIQUE FALCUCI
RAFAEL GARCIA CRUZ
SARAH DANIELA ROSA BRITO
TARSIA CRISTINA PAVANELO
TAYNARA MOUTINHO SGARBI 
VINICIUS DE OLIVEIRA SILVA

Em 17 de Janeiro de 2024.

Raul Hellu Junior                                                                          Flavio Cesar Silva 
Coordenação do Programa de Residência Médica                    Coordenação do Programa de Residência Médica

SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCASERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA - SASSOM

EXTRATO 4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 0024/2019.

Contrato nº 0024/2019 - 4º Aditamento de Prazo – Processo nº 00173/2018 - Contratante: SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 
E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA - Contratada: MOREIRA LIMA LTDA - Objeto: Prestação de Serviços na 
área da Saúde, na Especialidade de Fisioterapia e Terapia Ocupacional.  Vigência: 06/12/2023 a 05/12/2024.

Franca,12 de janeiro de 2024
Célia Maria Teodoro Falleiros

Presidente do Conselho Administrativo do SASSOM



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 5

EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA/SP - EMDEF

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

PORTARIA Nº 002 DE 16 DE JANEIRO DE 2024.

Designa a empregada pública MARILIA GONÇALVES COSTA, para, em substituição, 
exercer as funções do Cargo de Divisão de Controle Interno da EMDEF - Empresa 
Municipal para o Desenvolvimento de Franca

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Fica DESIGNADA para exercer as funções do Cargo de Divisão de Controle Interno da EMDEF - Empresa Municipal para 
o Desenvolvimento de Franca, em substituição a empregada pública titular do cargo Janaína Silva Rodrigues, durante o período de 
gozo de férias regulamentares, em período compreendido de 17 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, a empregada pública 
Marília Gonçalves Costa.

Art. 2º - O presente ato é efetuado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 16 de janeiro de 2024.
MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO 

DIRETORA-PRESIDENTE

PORTARIA Nº 003 DE 16 DE JANEIRO DE 2024.

Designa a empregada pública SILVIA CRISTINA COSTA para, em substituição, exercer as 
funções do Cargo de Gerente de Serviços do Terminal Rodoviário da EMDEF - Empresa 
Municipal para o Desenvolvimento de Franca.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Fica DESIGNADA para exercer as funções do Cargo de Gerente de Serviços do Terminal Rodoviário da EMDEF - Empresa 
Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em substituição à empregada pública, titular do cargo, Marília Gonçalves Costa, 
durante o período em que a mesma assumirá interinamente a Divisão de Controle Interno da empresa, em período compreendido 
de 17 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, a empregada pública SILVIA CRISTINA COSTA.

Art. 2º - O presente ato é efetuado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 16 de janeiro de 2024.
MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO 

DIRETORA-PRESIDENTE

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CASAL TOMÁS E APARECIDA NOVELINO

PROCESSO SELETIVO

A instituição NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CASAL TOMÁS E APARECIDA NOVELINO pessoa jurídica de direito privado, sem 
fins lucrativos, CNPJ 07.432.225/0002-47, qualificada como Organização Social da Sociedade Civil, estabelecida a Rua Nádimo 
Bachur, 460 – Distrito Industrial, Franca/SP, vem pelo presente tornar público que, está realizando um Processo Seletivo para 
contratação de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL. O Processo Seletivo não segue a disciplina de concursos públicos, contudo 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 6

é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, objetividade, igualdade, economicidade e publicidade. As informações 
prestadas pelos candidatos terão caráter confidencial. Cumpre destacar que a constatação de informações inverídicas por parte 
do candidato o excluirá automaticamente de qualquer fase do processo seletivo. A coordenação do NÚCLEO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL CASAL TOMÁS E APARECIDA NOVELINO torna público que receberá os currículos para o processo seletivo para as 
funções conforme descrito abaixo através do e-mail da Instituição.

Após a avaliação dos currículos, a Instituição entrará em contato com os selecionados.
ENVIO DE CURRÍCULO PELO EMAIL: crechedemocrata@gmail.com
Obs.: a remuneração sofrerá reajuste.

Cargo Formação Tipo de 
contratação

Números 
de vagas

Jornada 
semanal Remuneração Benefícios:

Educadora de 
apoio pedagógico

Pedagogia ou 
magistério completo CLT 1 44 horas R$ 1.980,05

- Vale alimentação de R$ 200,00;
- Convênio médico (Benex Card);
- Convênio com a Droga Farma;
- Vale transporte (6% do salário).

Educadora Pedagogia ou 
magistério completo CLT 1 44 horas R$ 2.181,63

Auxiliar de limpeza Ensino fundamental CLT 1 44 horas R$ 1.527,13

Professor de 
educação física

Educação física 
licenciatura

Contrato de 
prestação de 

serviços
1 10 horas R$ 1.162,15

REGINA GASPARELLI
COORDENADORA ADMINISTRATIVA

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, CEP 14404-249 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0001 

Descrição Saldo Atual 

 

 

 
ATIVO 3.148.548,11D 

CIRCULANTE 3.148.548,11D 
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 805.591,03D 

BANCO CONTAS APLICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO 805.591,03D 
APLICACAO ADMINISTRAÇÃO 805.591,03D 

BB PROJ ATLETAS DO FUTURO - SJ BARRA 144.559,43D 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA/ORLANDIA 12.461,76D 
BB PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 6.774,07D 
BB PROJJOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 16.076,22D 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO - IPUA 40.882,71D 
BB PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 45.473,36D 
BB ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 45.282,61D 
BB SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 47.341,14D 
BB SAO PAULO/GUARAREMA 47.618,54D 
BB PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 16.354,01D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 3.871,45D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 71.809,42D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 5.035,99D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 54.624,90D 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 122.098,73D 
BB PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 125.326,69D 

 
CRÉDITOS A RECEBER 

 
2.342.957,08D 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 2.342.957,08D 
SUBVENÇÕES SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.342.957,08D 

PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA/RIO CLARO 245.245,00D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CABREUVA/PEDREGULHO 250.248,47D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - ESTANCIA/UBERABA 251.173,54D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 256.155,00D 
PROJ ATLETAS DO FUTURO - S J DA BARRA 197.669,96D 
PROJ A ARTE DA GINASTICA - S J DA BARRA 364.769,91D 
PROJ VENCENDO BARREIRAS - S J DA BARRA 379.562,68D 
PROJ ESPORTE E CIDADANIA - ORLANDIA 398.132,52D 

 
 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 
 
 

  

GUILHERME FERREIRA DA SILVA 
 
CPF: 084.203.616-40 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 7

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, CEP 14404-249 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0002 

Descrição Saldo Atual 

 

 

 
PASSIVO 3.148.548,11C 

CIRCULANTE 3.150.906,31C 
OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 61.266,32C 

OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 61.266,32C 
OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 36.030,25C 

Salários a pagar 36.030,25C 
 

ENCARGOS SOCIAIS COM PESSOAL 25.236,07C 
IRRF s/ Folha de Pagamento a recolher 5.378,16C 
INSS s/ Folha de Pagamento a recolher 15.804,08C 
FGTS s/ Folha de Pagamento a recolher 3.600,00C 
PIS s/ Folha de Pagamento a recolher 453,83C 

 
CRÉDITOS A REALIZAR 3.089.639,99C 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 3.089.639,99C 
SUBVENÇÕES A REALIZAR 3.089.639,99C 

BB PROJ JOVENS FUTURO - IPUA 0,05C 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 2.358,20C 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 16.076,22C 
PROJ ATLETAS DO FUTURO - S J BARRA 144.559,43C 
PROJ.VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 6.774,07C 
PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA/ORLANDIA 12.461,76C 
PROJ JOVENS FUTURO - IPUA 40.882,71C 
PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 45.473,37C 
PROJ. ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 45.282,61C 
PROJ.ESP. E CIDADANIA SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 47.341,14C 
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE - SAO PAULO/GUARAREMA 47.618,54C 
PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 2.668,51C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 3.871,45C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 60.833,93C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 5.035,99C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 44.191,39C 
PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 108.799,30C 
PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 112.454,24C 
PROJ JOVENS DO FUTURO - ATRARAQUARA/RIO CLARO 245.245,00C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CABREUVA/PEDREGULHO 250.248,47C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - ESTANCIA/UBERABA 251.173,54C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 256.155,00C 
PROJ ATLETAS DO FUTURO - S J DA BARRA 197.669,96C 
PROJ A ARTE DA GINASTICA - S J DA BARRA 364.769,91C 
PROJ VENCENDO BARREIRAS - S J DA BARRA 379.562,68C 
PROJ ESPORTE E CIDADANIA - ORLANDIA 398.132,52C 

 
PATRIMÔNIO 2.358,20D 

PATRIMÔNIO SOCIAL 2.358,20D 
PATRIMÔNIO SOCIAL 2.358,20D 

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 2.358,20D 
Ajuste de Exercícios Anteriores 2.358,20D 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 
 
 

  

GUILHERME FERREIRA DA SILVA 

CPF: 084.203.616-40 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, CEP 14404-249 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0001 

Descrição Saldo Atual 

 

 

 
ATIVO 3.148.548,11D 

CIRCULANTE 3.148.548,11D 
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 805.591,03D 

BANCO CONTAS APLICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO 805.591,03D 
APLICACAO ADMINISTRAÇÃO 805.591,03D 

BB PROJ ATLETAS DO FUTURO - SJ BARRA 144.559,43D 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA/ORLANDIA 12.461,76D 
BB PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 6.774,07D 
BB PROJJOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 16.076,22D 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO - IPUA 40.882,71D 
BB PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 45.473,36D 
BB ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 45.282,61D 
BB SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 47.341,14D 
BB SAO PAULO/GUARAREMA 47.618,54D 
BB PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 16.354,01D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 3.871,45D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 71.809,42D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 5.035,99D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 54.624,90D 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 122.098,73D 
BB PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 125.326,69D 

 
CRÉDITOS A RECEBER 

 
2.342.957,08D 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 2.342.957,08D 
SUBVENÇÕES SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.342.957,08D 

PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA/RIO CLARO 245.245,00D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CABREUVA/PEDREGULHO 250.248,47D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - ESTANCIA/UBERABA 251.173,54D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 256.155,00D 
PROJ ATLETAS DO FUTURO - S J DA BARRA 197.669,96D 
PROJ A ARTE DA GINASTICA - S J DA BARRA 364.769,91D 
PROJ VENCENDO BARREIRAS - S J DA BARRA 379.562,68D 
PROJ ESPORTE E CIDADANIA - ORLANDIA 398.132,52D 

 
 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 
 
 

  

GUILHERME FERREIRA DA SILVA 
 
CPF: 084.203.616-40 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, CEP 14404-249 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0002 

Descrição Saldo Atual 

 

 

 
PASSIVO 3.148.548,11C 

CIRCULANTE 3.150.906,31C 
OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 61.266,32C 

OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 61.266,32C 
OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 36.030,25C 

Salários a pagar 36.030,25C 
 

ENCARGOS SOCIAIS COM PESSOAL 25.236,07C 
IRRF s/ Folha de Pagamento a recolher 5.378,16C 
INSS s/ Folha de Pagamento a recolher 15.804,08C 
FGTS s/ Folha de Pagamento a recolher 3.600,00C 
PIS s/ Folha de Pagamento a recolher 453,83C 

 
CRÉDITOS A REALIZAR 3.089.639,99C 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 3.089.639,99C 
SUBVENÇÕES A REALIZAR 3.089.639,99C 

BB PROJ JOVENS FUTURO - IPUA 0,05C 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 2.358,20C 
BB PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 16.076,22C 
PROJ ATLETAS DO FUTURO - S J BARRA 144.559,43C 
PROJ.VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 6.774,07C 
PROJ JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA/ORLANDIA 12.461,76C 
PROJ JOVENS FUTURO - IPUA 40.882,71C 
PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 45.473,37C 
PROJ. ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 45.282,61C 
PROJ.ESP. E CIDADANIA SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 47.341,14C 
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE - SAO PAULO/GUARAREMA 47.618,54C 
PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 2.668,51C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 3.871,45C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 60.833,93C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 5.035,99C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 44.191,39C 
PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 108.799,30C 
PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 112.454,24C 
PROJ JOVENS DO FUTURO - ATRARAQUARA/RIO CLARO 245.245,00C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CABREUVA/PEDREGULHO 250.248,47C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - ESTANCIA/UBERABA 251.173,54C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 256.155,00C 
PROJ ATLETAS DO FUTURO - S J DA BARRA 197.669,96C 
PROJ A ARTE DA GINASTICA - S J DA BARRA 364.769,91C 
PROJ VENCENDO BARREIRAS - S J DA BARRA 379.562,68C 
PROJ ESPORTE E CIDADANIA - ORLANDIA 398.132,52C 

 
PATRIMÔNIO 2.358,20D 

PATRIMÔNIO SOCIAL 2.358,20D 
PATRIMÔNIO SOCIAL 2.358,20D 

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 2.358,20D 
Ajuste de Exercícios Anteriores 2.358,20D 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 
 
 

  

GUILHERME FERREIRA DA SILVA 

CPF: 084.203.616-40 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 8

Empresa: ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA 
DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, 
CEP 14404-249 

Folha: 
Número livro: 

0001 
0001 

C.N.P.J.: 
Endereço: 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

GUILHERME FERREIRA DA SILVA WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 084.203.616-40 

Sistema licenciado para METODO ORIENTACAO CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

RECEITA DAS ATIVIDADES   1.711.531,01 

 
RECEITAS SEM RESTRIÇÃO 
PROJ JOVENS DO FUTURO 

 
 
- IPUA 

 
 

166.261,49 

 

PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 38.478,92  

PROJ. ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 207.039,13   

PROJ.ESP. E CIDADANIA SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 129.642,06   
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE - SAO PAULO/GUARAREMA 125.434,95   
PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 212.274,63   
PROJ.JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 120.473,10   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 176.203,90   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 139.368,32   
PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 196.278,11   
PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 200.076,40 1.711.531,01 1.711.531,01 

DESPESAS OPERACIONAIS 
  

1.711.531,01 

 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
DESP.PROJ.SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 

   

DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIO (11.400,00)   
RESCISAO (8.202,68) (19.602,68)  

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS (3.077,20)   
INSS (3.516,35)   
PIS S/FOLHA (132,69) (6.726,24)  

SERVICOS CONTABEIS     

SERVICOS TERCEIROS  (10.800,00)  

SERVICOS CONTABEIS  (1.350,00) (12.150,00) 
DESP.PROJ.JOVENS DO FUTURO - IPUA   
DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIOS  (80.000,00)  
RESCISAO  (21.333,33) (101.333,33) 

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS  (11.319,96)  
INSS  (23.054,94)  
PIS S/FOLHA  (870,00) (35.244,90) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS TERCEIROS (26.323,26)  

SERVICOS CONTABEIS (3.360,00) (29.683,26) 
PROJETO JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA   
DESPESAS COM PESSOAL   
SALARIO (54.826,49)  
RESCISAO (11.298,33) (66.124,82) 

ENCARGOS SOCIAIS   
FGTS (6.744,30)  
INSS (15.897,67)  
PIS S/FOLHA (599,91) (23.241,88) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS   
MAT. DIDADITOCO E PEDAGOGICO (5.490,00)  
MATERIAL GRAFICO (1.140,00)  

 

Empresa: ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA 
DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, 
CEP 14404-249 

Folha: 
Número livro: 

0001 
0001 

C.N.P.J.: 
Endereço: 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

GUILHERME FERREIRA DA SILVA WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 084.203.616-40 

Sistema licenciado para METODO ORIENTACAO CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

RECEITA DAS ATIVIDADES   1.711.531,01 

 
RECEITAS SEM RESTRIÇÃO 
PROJ JOVENS DO FUTURO 

 
 
- IPUA 

 
 

166.261,49 

 

PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 38.478,92  

PROJ. ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 207.039,13   

PROJ.ESP. E CIDADANIA SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 129.642,06   
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE - SAO PAULO/GUARAREMA 125.434,95   
PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 212.274,63   
PROJ.JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 120.473,10   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 176.203,90   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 139.368,32   
PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 196.278,11   
PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 200.076,40 1.711.531,01 1.711.531,01 

DESPESAS OPERACIONAIS 
  

1.711.531,01 

 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
DESP.PROJ.SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 

   

DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIO (11.400,00)   
RESCISAO (8.202,68) (19.602,68)  

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS (3.077,20)   
INSS (3.516,35)   
PIS S/FOLHA (132,69) (6.726,24)  

SERVICOS CONTABEIS     

SERVICOS TERCEIROS  (10.800,00)  

SERVICOS CONTABEIS  (1.350,00) (12.150,00) 
DESP.PROJ.JOVENS DO FUTURO - IPUA   
DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIOS  (80.000,00)  
RESCISAO  (21.333,33) (101.333,33) 

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS  (11.319,96)  
INSS  (23.054,94)  
PIS S/FOLHA  (870,00) (35.244,90) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS TERCEIROS (26.323,26)  

SERVICOS CONTABEIS (3.360,00) (29.683,26) 
PROJETO JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA   
DESPESAS COM PESSOAL   
SALARIO (54.826,49)  
RESCISAO (11.298,33) (66.124,82) 

ENCARGOS SOCIAIS   
FGTS (6.744,30)  
INSS (15.897,67)  
PIS S/FOLHA (599,91) (23.241,88) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS   
MAT. DIDADITOCO E PEDAGOGICO (5.490,00)  
MATERIAL GRAFICO (1.140,00)  

 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 9

Empresa: ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA 
DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, 
CEP 14404-249 

Folha: 
Número livro: 

0002 
0001 

C.N.P.J.: 
Endereço: 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

GUILHERME FERREIRA DA SILVA WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 084.203.616-40 

Sistema licenciado para METODO ORIENTACAO CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA 

 

 

 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
UNIFORMES 

 
(8.518,00) 

 
(15.148,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS  
SERVICOS CONTABEIS  (4.000,00)  

SERVICOS DE TERCEIROS  (11.958,40) (15.958,40) 
DESPESAS PROJETO EDUCANDO P/O ESPORTE - CUBATAO   
DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIO  (61.254,84)  
RESCISAO  (2.423,39)  
13ºSALARIO  (4.883,33) (68.561,56) 

ENCARGOS SOCAIS    
FGTS  (5.600,89)  
INSS  (17.638,72)  
PIS S/ FOLHA  (664,38) (23.903,99) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS    
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO  (16.996,52)  
MATERIAL GRAFICO  (600,00)  
UNIFORMES  (8.946,00) (26.542,52) 

SERVICOS TERCEIROS    

SERVICOS CONTABEIS  (3.500,00)  

SERVICOS DE TERCEIROS  (16.860,25) (20.360,25) 
DESP.PROJETO EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA   
DESPESA COM PESSOAL    
SALARIO  (80.477,42)  
13º SALARIO  (6.750,00) (87.227,42) 

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS  (6.978,17)  
INSS  (23.115,24)  
PIS S/ FOLHA  (872,27) (30.965,68) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS     

MAT.DIDATICO E PEDAGOGICO   (17.100,00)  

MATERIAL GRAFICO   (392,00) (17.492,00) 
SERVICOS TERCEIROS     
SERVICOS CONTABEIS   (3.600,00)  
SERVICOS DE TERCEIROS   (36.918,80) (40.518,80) 

DESPESAS PROJ. ESPORTE E CIDADANIA - SANTA GERTR   
DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS     
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO   (28.998,40)  
MATERIAL GRAFICO   (1.670,00)  
UNIFORMES   (44.968,00)  
ESTAGIARIO   (8.100,00) (83.736,40) 

SERVICOS TERCEIROS       

SERVICOS CONTABEIS   (3.600,00)  

SERVICOS DE TERCEIROS   (119.702,73) (123.302,73) 
DESPESAS PROJ. VENCENDO BARREIRAS - S.JOAQUIM DA   
DESPESAS COM PESSOAL     
SALARIO   (75.693,55)  
13ºSALARIO   (6.333,33) (82.026,88) 

ENCARGOS SOCIAIS     
FGTS   (6.562,14)  
INSS   (21.737,06)  
PIS S/FOLHA   (820,28) (29.119,48) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS     

 
 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

Empresa: ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA 
DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, 
CEP 14404-249 

Folha: 
Número livro: 

0001 
0001 

C.N.P.J.: 
Endereço: 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

GUILHERME FERREIRA DA SILVA WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 084.203.616-40 

Sistema licenciado para METODO ORIENTACAO CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

RECEITA DAS ATIVIDADES   1.711.531,01 

 
RECEITAS SEM RESTRIÇÃO 
PROJ JOVENS DO FUTURO 

 
 
- IPUA 

 
 

166.261,49 

 

PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 38.478,92  

PROJ. ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 207.039,13   

PROJ.ESP. E CIDADANIA SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 129.642,06   
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE - SAO PAULO/GUARAREMA 125.434,95   
PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 212.274,63   
PROJ.JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 120.473,10   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 176.203,90   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 139.368,32   
PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 196.278,11   
PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 200.076,40 1.711.531,01 1.711.531,01 

DESPESAS OPERACIONAIS 
  

1.711.531,01 

 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
DESP.PROJ.SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 

   

DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIO (11.400,00)   
RESCISAO (8.202,68) (19.602,68)  

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS (3.077,20)   
INSS (3.516,35)   
PIS S/FOLHA (132,69) (6.726,24)  

SERVICOS CONTABEIS     

SERVICOS TERCEIROS  (10.800,00)  

SERVICOS CONTABEIS  (1.350,00) (12.150,00) 
DESP.PROJ.JOVENS DO FUTURO - IPUA   
DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIOS  (80.000,00)  
RESCISAO  (21.333,33) (101.333,33) 

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS  (11.319,96)  
INSS  (23.054,94)  
PIS S/FOLHA  (870,00) (35.244,90) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS TERCEIROS (26.323,26)  

SERVICOS CONTABEIS (3.360,00) (29.683,26) 
PROJETO JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA   
DESPESAS COM PESSOAL   
SALARIO (54.826,49)  
RESCISAO (11.298,33) (66.124,82) 

ENCARGOS SOCIAIS   
FGTS (6.744,30)  
INSS (15.897,67)  
PIS S/FOLHA (599,91) (23.241,88) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS   
MAT. DIDADITOCO E PEDAGOGICO (5.490,00)  
MATERIAL GRAFICO (1.140,00)  

 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 10

Empresa: ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA 
DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, 
CEP 14404-249 

Folha: 
Número livro: 

0003 
0001 

C.N.P.J.: 
Endereço: 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

GUILHERME FERREIRA DA SILVA WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 084.203.616-40 

Sistema licenciado para METODO ORIENTACAO CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA 

 

 

 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATIVO E PEDAGOGICO (16.240,00)  
MATERIAL GRAFICO (1.600,00) 
UNIFORMES (15.776,40) 
REFORCO ALIMENTAR (8.400,00) (42.016,40) 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

   
(6.300,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS 
DESPESAS PROJ. ATLETAS DO FUTURO 
DESPESAS COM PESSOAL 

SALARIO 

 
- S.J. 

 
BARRA 

(40.613,64) 
 
 

(70.700,00) 

(46.913,64) 

13º SALARIO 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

  (5.891,66) 

 
(6.127,32) 

(76.591,66) 

INSS   (20.296,77)  
PIS S/FOLHA 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT.DIDATICO E PEDAGOGICO 

  (765,92) 

 
(14.035,60) 

(27.190,01) 

MATERIAL GRAFICO   (660,00)  
UNIFORMES   (37.622,00)  
REFORCO ALIMENTAR   (6.561,00)  
ESTAGIARIO   (13.200,00) (72.078,60) 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

 
(2.400,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS 
DESPESAS PROJ.JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA/ORLA 
DESPESAS COM PESSOAL 
SALARIO 

(34.014,36) 
 
 

(76.666,67) 

(36.414,36) 

RESCISAO (1.451,61)  
13º SALARIO 

ENCARGOS SOCIAIS 

FGTS 

(6.066,66) 

 
(6.985,83) 

(84.184,94) 

INSS (22.026,25)  
PIS S/FOLHA 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

(831,19) 

 
(25.163,00) 

(29.843,27) 

MATERIAL GRAFICO (380,00)  
UNIFORMES (27.898,00) (53.441,00) 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 
SERVICOS TERCEIROS 

DESPESAS PROJ.ESP. E CIDADANIA SAO PAULO/ITAQUAQ 
DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT.DIDATICO PEDAGOGICO 
MATERIAL GRAFICO 
UNIFORMES 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 
SERVICOS TERCEIROS 

DESPESAS PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE - SAO PAULO/G 
DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MATERIAL DIDATICO PEDAGOGICO 
MATERIAL GRAFICO 

 
 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

 
(2.082,00) 

(26.726,90) 
 
 
(32.244,80) 
(1.140,00) 

(26.952,00) 

 
(4.200,00) 

(65.105,26) 
 
 
(16.861,40) 
(1.290,00) 

 
 
(28.808,90) 
 
 
 
 
(60.336,80) 
 
 
(69.305,26) 

Empresa: ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA 
DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, 
CEP 14404-249 

Folha: 
Número livro: 

0001 
0001 

C.N.P.J.: 
Endereço: 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

GUILHERME FERREIRA DA SILVA WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 084.203.616-40 

Sistema licenciado para METODO ORIENTACAO CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

RECEITA DAS ATIVIDADES   1.711.531,01 

 
RECEITAS SEM RESTRIÇÃO 
PROJ JOVENS DO FUTURO 

 
 
- IPUA 

 
 

166.261,49 

 

PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 38.478,92  

PROJ. ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 207.039,13   

PROJ.ESP. E CIDADANIA SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 129.642,06   
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE - SAO PAULO/GUARAREMA 125.434,95   
PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 212.274,63   
PROJ.JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 120.473,10   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 176.203,90   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 139.368,32   
PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 196.278,11   
PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 200.076,40 1.711.531,01 1.711.531,01 

DESPESAS OPERACIONAIS 
  

1.711.531,01 

 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
DESP.PROJ.SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 

   

DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIO (11.400,00)   
RESCISAO (8.202,68) (19.602,68)  

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS (3.077,20)   
INSS (3.516,35)   
PIS S/FOLHA (132,69) (6.726,24)  

SERVICOS CONTABEIS     

SERVICOS TERCEIROS  (10.800,00)  

SERVICOS CONTABEIS  (1.350,00) (12.150,00) 
DESP.PROJ.JOVENS DO FUTURO - IPUA   
DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIOS  (80.000,00)  
RESCISAO  (21.333,33) (101.333,33) 

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS  (11.319,96)  
INSS  (23.054,94)  
PIS S/FOLHA  (870,00) (35.244,90) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS TERCEIROS (26.323,26)  

SERVICOS CONTABEIS (3.360,00) (29.683,26) 
PROJETO JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA   
DESPESAS COM PESSOAL   
SALARIO (54.826,49)  
RESCISAO (11.298,33) (66.124,82) 

ENCARGOS SOCIAIS   
FGTS (6.744,30)  
INSS (15.897,67)  
PIS S/FOLHA (599,91) (23.241,88) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS   
MAT. DIDADITOCO E PEDAGOGICO (5.490,00)  
MATERIAL GRAFICO (1.140,00)  

 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 11

Empresa: ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA 
DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, 
CEP 14404-249 

Folha: 
Número livro: 

0004 
0001 

C.N.P.J.: 
Endereço: 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

Sistema licenciado para METODO ORIENTACAO CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA 

 

 

 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
UNIFORMES 

SERVICOS TERCEIROS 

 
(17.416,00) 

 
(35.567,40) 

SERVICOS CONTABEIS  (4.800,00)  

SERVICOS TERCEIROS  (85.067,55) (89.867,55) (1.711.531,01) 

RESULTADO FINANCEIRO 
   

0,00 

 
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 

    
0,00 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

    

GUILHERME FERREIRA DA SILVA 

CPF: 084.203.616-40 

 WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob 
CPF: 046.790.628-94 

o No. 1SP13511908 
 

 

Empresa: ASSOCIACAO DE CAPOEIRA DESPORTIVA E CULTURAL ESTRELA 
DO BONF 
12.699.242/0001-02 
RUA CARLOS MARANHA, 1368, AEROPORTO IV, FRANCA/SP, 
CEP 14404-249 

Folha: 
Número livro: 

0001 
0001 

C.N.P.J.: 
Endereço: 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

GUILHERME FERREIRA DA SILVA WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 084.203.616-40 

Sistema licenciado para METODO ORIENTACAO CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

RECEITA DAS ATIVIDADES   1.711.531,01 

 
RECEITAS SEM RESTRIÇÃO 
PROJ JOVENS DO FUTURO 

 
 
- IPUA 

 
 

166.261,49 

 

PROJ SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 38.478,92  

PROJ. ESP.E CIDADANIA - STA GERTRUDES 207.039,13   

PROJ.ESP. E CIDADANIA SAO PAULO/ITAQUAQUECETUBA 129.642,06   
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE - SAO PAULO/GUARAREMA 125.434,95   
PROJ ATLETAS FUTURO-SJBARRA 212.274,63   
PROJ.JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA 120.473,10   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA 176.203,90   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 139.368,32   
PROJ JOVENS DO FUTURO- ARARAQUARA/ORLANDIA 196.278,11   
PROJ VENCENDO BARREIRAS - SJBARRA 200.076,40 1.711.531,01 1.711.531,01 

DESPESAS OPERACIONAIS 
  

1.711.531,01 

 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
DESP.PROJ.SACANDO P/FUTURO - LENCOIS 

   

DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIO (11.400,00)   
RESCISAO (8.202,68) (19.602,68)  

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS (3.077,20)   
INSS (3.516,35)   
PIS S/FOLHA (132,69) (6.726,24)  

SERVICOS CONTABEIS     

SERVICOS TERCEIROS  (10.800,00)  

SERVICOS CONTABEIS  (1.350,00) (12.150,00) 
DESP.PROJ.JOVENS DO FUTURO - IPUA   
DESPESAS COM PESSOAL    
SALARIOS  (80.000,00)  
RESCISAO  (21.333,33) (101.333,33) 

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS  (11.319,96)  
INSS  (23.054,94)  
PIS S/FOLHA  (870,00) (35.244,90) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS TERCEIROS (26.323,26)  

SERVICOS CONTABEIS (3.360,00) (29.683,26) 
PROJETO JOVENS DO FUTURO - ARARAQUARA   
DESPESAS COM PESSOAL   
SALARIO (54.826,49)  
RESCISAO (11.298,33) (66.124,82) 

ENCARGOS SOCIAIS   
FGTS (6.744,30)  
INSS (15.897,67)  
PIS S/FOLHA (599,91) (23.241,88) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS   
MAT. DIDADITOCO E PEDAGOGICO (5.490,00)  
MATERIAL GRAFICO (1.140,00)  

 

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
07.910.971/0001-18 
RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, FRANCA/SP, CEP 14400-010 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0001 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 218.639.818-45 

 

 

 
 

Descrição Saldo Atual 
 

ATIVO 3.712.531,21D 
CIRCULANTE 3.712.531,21D 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.050.675,08D 
BANCO CONTAS APLICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO 1.050.675,08D 

APLICACAO ADMINISTRAÇÃO 1.050.675,08D 
BANCO BRASIL PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 23.986,30D 
BANCO BRASIL - PARAGUACU 23.248,25D 
BANCO BRASIL - TERESINA 20.020,15D 
BACO BRASIL - AUTOMATICO - AMPARO 77.202,58D 
BB PROJ DPAE - TERESINA 105.874,52D 
BANCO BRASIL SOBERANO - AMPARO 910,94D 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 140.853,61D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 8.561,72D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 9.600,17D 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 23.778,77D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 42.639,89D 
BB PROJ EDUC P/ESP - QUATA 719,94D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO 10.575,37D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE- CUBATAO 109.000,73D 
BB PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO 56.214,02D 
BB PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 34.824,69D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 99.544,39D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 84.303,05D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 178.815,99D 

 
CRÉDITOS A RECEBER 2.661.856,13D 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 2.661.856,13D 
SUBVENÇÕES SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.661.856,13D 

BB BOTUCATU CONTA 97466-6 3.120,64D 
PROJ JOVEM TALENTO - BOTUCATU 93.238,65D 
PROJ DPAE - TERESINA 31.356,34D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - QUATA 5.641,97D 
PROJ ESP.P/TODOS - CABREUVA 32.675,25D 
BB PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 11.382,50D 
BB PROJETO DPAE - TERESINA 5.396,08D 
BB PROJ JOVEM PROMESSA - MOGI GUACU 243.750,20D 
BB PROJ ACADEMIA DE TALENTOS - PORTO FERREIRA 205.075,46D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI/BRASILIA 695.666,76D 
BB PROJETO JOVEM TALENTO - AMPARO 213.390,09D 
PROJ DAPE FASE IV 450.900,77D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE FASE III 247.246,13D 
PROJ EU VIVO ESPORTE FASE III 423.015,29D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 12

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
07.910.971/0001-18 
RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, FRANCA/SP, CEP 14400-010 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0002 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 218.639.818-45 

 

 

 
 

Descrição Saldo Atual 
 

PASSIVO 3.712.531,21C 
CIRCULANTE 3.712.865,83C 

OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 51.428,77C 
OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 51.428,77C 

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 31.602,98C 
Salários a pagar 31.460,98C 
Contribuição Assistencial func a recolher 142,00C 

 
ENCARGOS SOCIAIS COM PESSOAL 19.825,79C 

IRRF s/ Folha de Pagamento a recolher 4.354,97C 
INSS s/ Folha de Pagamento a recolher 12.064,30C 
FGTS s/ Folha de Pagamento a recolher 3.028,00C 
PIS s/ Folha de Pagamento a recolher 378,52C 

 
CRÉDITOS A REALIZAR 3.661.437,06C 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 3.661.437,06C 
SUBVENÇÕES A REALIZAR 3.661.437,06C 

PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 140.853,61C 
BB BOTUCATU - 97466-6 3.120,64C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 8.561,72C 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 9.600,17C 
PROJ ESPORTE P/ TODOS - ITAJAI 31.257,89C 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 75.170,08C 
PROJ DPAE - TERESINA 101.267,47C 
PROJ DPAE - TERESINA C-96668-1 31.356,34C 
PROJ EDUC P/ESP. - QUATA 719,94C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - QUATA 5.641,97C 
PROJ ESPORTE P/TODOS -CABREUVA 117,85D 
PROJ ESP P/TODOS - CABREUVA 32.675,25C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 23.986,30C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - CABREUVA 310,32C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO 10.575,37C 
PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 23.778,78C 
PROJ JOVEM TALENTO II - AMPARO 910,93C 
PROJ JOVEM TALENTO - BOTUCATU 93.238,64C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU 23.248,25C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 11.382,50C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - PARAGUACU PTA 0,21C 
PROJETO - TERESINA 20.020,15C 
PROJ. EDUCANDO.P/ESP. - CUBATAO 97.212,23C 
PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO 56.214,02C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 23.984,70C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 94.937,38C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 78.273,28C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 178.815,99C 
PROJETO DPAE - TERESINA 5.396,08C 
PROJ JOVEM PROMESSA - MOGI GUACU 243.750,20C 
PROJ ACADEMIA DE TALENTOS - PORTO FERREIRA 205.075,46C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI/BRASILIA 695.666,76C 
PROJETO JOVEM TALENTO - AMPARO 213.390,09C 
PROJ DPAE FASE IV 450.900,77C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE FASE III 247.246,13C 
PROJ EU VIVO ESPORTE FASE III 423.015,29C 

 
PATRIMÔNIO 334,62D 

PATRIMÔNIO SOCIAL 334,62D 
PATRIMÔNIO SOCIAL 334,62D 

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 2.108,18C 
Ajuste de Exercícios Anteriores 2.108,18C 

 
SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO EXERCÍCIO 2.442,80D 

 
 
 
 
 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
07.910.971/0001-18 
RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, FRANCA/SP, CEP 14400-010 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0001 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 218.639.818-45 

 

 

 
 

Descrição Saldo Atual 
 

ATIVO 3.712.531,21D 
CIRCULANTE 3.712.531,21D 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.050.675,08D 
BANCO CONTAS APLICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO 1.050.675,08D 

APLICACAO ADMINISTRAÇÃO 1.050.675,08D 
BANCO BRASIL PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 23.986,30D 
BANCO BRASIL - PARAGUACU 23.248,25D 
BANCO BRASIL - TERESINA 20.020,15D 
BACO BRASIL - AUTOMATICO - AMPARO 77.202,58D 
BB PROJ DPAE - TERESINA 105.874,52D 
BANCO BRASIL SOBERANO - AMPARO 910,94D 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 140.853,61D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 8.561,72D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 9.600,17D 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 23.778,77D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 42.639,89D 
BB PROJ EDUC P/ESP - QUATA 719,94D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO 10.575,37D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE- CUBATAO 109.000,73D 
BB PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO 56.214,02D 
BB PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 34.824,69D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 99.544,39D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 84.303,05D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 178.815,99D 

 
CRÉDITOS A RECEBER 2.661.856,13D 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 2.661.856,13D 
SUBVENÇÕES SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.661.856,13D 

BB BOTUCATU CONTA 97466-6 3.120,64D 
PROJ JOVEM TALENTO - BOTUCATU 93.238,65D 
PROJ DPAE - TERESINA 31.356,34D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - QUATA 5.641,97D 
PROJ ESP.P/TODOS - CABREUVA 32.675,25D 
BB PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 11.382,50D 
BB PROJETO DPAE - TERESINA 5.396,08D 
BB PROJ JOVEM PROMESSA - MOGI GUACU 243.750,20D 
BB PROJ ACADEMIA DE TALENTOS - PORTO FERREIRA 205.075,46D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI/BRASILIA 695.666,76D 
BB PROJETO JOVEM TALENTO - AMPARO 213.390,09D 
PROJ DAPE FASE IV 450.900,77D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE FASE III 247.246,13D 
PROJ EU VIVO ESPORTE FASE III 423.015,29D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
07.910.971/0001-18 
RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, FRANCA/SP, CEP 14400-010 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0001 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 218.639.818-45 

 

 

 
 

Descrição Saldo Atual 
 

ATIVO 3.712.531,21D 
CIRCULANTE 3.712.531,21D 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.050.675,08D 
BANCO CONTAS APLICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO 1.050.675,08D 

APLICACAO ADMINISTRAÇÃO 1.050.675,08D 
BANCO BRASIL PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 23.986,30D 
BANCO BRASIL - PARAGUACU 23.248,25D 
BANCO BRASIL - TERESINA 20.020,15D 
BACO BRASIL - AUTOMATICO - AMPARO 77.202,58D 
BB PROJ DPAE - TERESINA 105.874,52D 
BANCO BRASIL SOBERANO - AMPARO 910,94D 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 140.853,61D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 8.561,72D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 9.600,17D 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 23.778,77D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 42.639,89D 
BB PROJ EDUC P/ESP - QUATA 719,94D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO 10.575,37D 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE- CUBATAO 109.000,73D 
BB PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO 56.214,02D 
BB PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 34.824,69D 
BB PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 99.544,39D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 84.303,05D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 178.815,99D 

 
CRÉDITOS A RECEBER 2.661.856,13D 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 2.661.856,13D 
SUBVENÇÕES SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.661.856,13D 

BB BOTUCATU CONTA 97466-6 3.120,64D 
PROJ JOVEM TALENTO - BOTUCATU 93.238,65D 
PROJ DPAE - TERESINA 31.356,34D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - QUATA 5.641,97D 
PROJ ESP.P/TODOS - CABREUVA 32.675,25D 
BB PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 11.382,50D 
BB PROJETO DPAE - TERESINA 5.396,08D 
BB PROJ JOVEM PROMESSA - MOGI GUACU 243.750,20D 
BB PROJ ACADEMIA DE TALENTOS - PORTO FERREIRA 205.075,46D 
BB PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI/BRASILIA 695.666,76D 
BB PROJETO JOVEM TALENTO - AMPARO 213.390,09D 
PROJ DAPE FASE IV 450.900,77D 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE FASE III 247.246,13D 
PROJ EU VIVO ESPORTE FASE III 423.015,29D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 13

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
07.910.971/0001-18 
RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, FRANCA/SP, CEP 14400-010 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0003 
 

 

 
 

Descrição Saldo Atual 
 

Déficit do Exercício 2.442,80D 
 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 
 
 

  

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
07.910.971/0001-18 
RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, FRANCA/SP, CEP 14400-010 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0002 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 218.639.818-45 

 

 

 
 

Descrição Saldo Atual 
 

PASSIVO 3.712.531,21C 
CIRCULANTE 3.712.865,83C 

OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 51.428,77C 
OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 51.428,77C 

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 31.602,98C 
Salários a pagar 31.460,98C 
Contribuição Assistencial func a recolher 142,00C 

 
ENCARGOS SOCIAIS COM PESSOAL 19.825,79C 

IRRF s/ Folha de Pagamento a recolher 4.354,97C 
INSS s/ Folha de Pagamento a recolher 12.064,30C 
FGTS s/ Folha de Pagamento a recolher 3.028,00C 
PIS s/ Folha de Pagamento a recolher 378,52C 

 
CRÉDITOS A REALIZAR 3.661.437,06C 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 3.661.437,06C 
SUBVENÇÕES A REALIZAR 3.661.437,06C 

PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 140.853,61C 
BB BOTUCATU - 97466-6 3.120,64C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 8.561,72C 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 9.600,17C 
PROJ ESPORTE P/ TODOS - ITAJAI 31.257,89C 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 75.170,08C 
PROJ DPAE - TERESINA 101.267,47C 
PROJ DPAE - TERESINA C-96668-1 31.356,34C 
PROJ EDUC P/ESP. - QUATA 719,94C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - QUATA 5.641,97C 
PROJ ESPORTE P/TODOS -CABREUVA 117,85D 
PROJ ESP P/TODOS - CABREUVA 32.675,25C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 23.986,30C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - CABREUVA 310,32C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO 10.575,37C 
PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 23.778,78C 
PROJ JOVEM TALENTO II - AMPARO 910,93C 
PROJ JOVEM TALENTO - BOTUCATU 93.238,64C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU 23.248,25C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 11.382,50C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - PARAGUACU PTA 0,21C 
PROJETO - TERESINA 20.020,15C 
PROJ. EDUCANDO.P/ESP. - CUBATAO 97.212,23C 
PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO 56.214,02C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 23.984,70C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 94.937,38C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 78.273,28C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 178.815,99C 
PROJETO DPAE - TERESINA 5.396,08C 
PROJ JOVEM PROMESSA - MOGI GUACU 243.750,20C 
PROJ ACADEMIA DE TALENTOS - PORTO FERREIRA 205.075,46C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI/BRASILIA 695.666,76C 
PROJETO JOVEM TALENTO - AMPARO 213.390,09C 
PROJ DPAE FASE IV 450.900,77C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE FASE III 247.246,13C 
PROJ EU VIVO ESPORTE FASE III 423.015,29C 

 
PATRIMÔNIO 334,62D 

PATRIMÔNIO SOCIAL 334,62D 
PATRIMÔNIO SOCIAL 334,62D 

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 2.108,18C 
Ajuste de Exercícios Anteriores 2.108,18C 

 
SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO EXERCÍCIO 2.442,80D 

 
 
 
 
 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

Empresa: 
C.N.P.J.: 
Endereço: 

INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
07.910.971/0001-18 
RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, FRANCA/SP, CEP 14400-010 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Folha: 0002 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 CPF: 218.639.818-45 

 

 

 
 

Descrição Saldo Atual 
 

PASSIVO 3.712.531,21C 
CIRCULANTE 3.712.865,83C 

OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 51.428,77C 
OBRIGAÇÕES COM FUNCIONÁRIOS 51.428,77C 

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 31.602,98C 
Salários a pagar 31.460,98C 
Contribuição Assistencial func a recolher 142,00C 

 
ENCARGOS SOCIAIS COM PESSOAL 19.825,79C 

IRRF s/ Folha de Pagamento a recolher 4.354,97C 
INSS s/ Folha de Pagamento a recolher 12.064,30C 
FGTS s/ Folha de Pagamento a recolher 3.028,00C 
PIS s/ Folha de Pagamento a recolher 378,52C 

 
CRÉDITOS A REALIZAR 3.661.437,06C 

CRÉDITOS SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS 3.661.437,06C 
SUBVENÇÕES A REALIZAR 3.661.437,06C 

PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 140.853,61C 
BB BOTUCATU - 97466-6 3.120,64C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 8.561,72C 
BB PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO 9.600,17C 
PROJ ESPORTE P/ TODOS - ITAJAI 31.257,89C 
BB PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 75.170,08C 
PROJ DPAE - TERESINA 101.267,47C 
PROJ DPAE - TERESINA C-96668-1 31.356,34C 
PROJ EDUC P/ESP. - QUATA 719,94C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - QUATA 5.641,97C 
PROJ ESPORTE P/TODOS -CABREUVA 117,85D 
PROJ ESP P/TODOS - CABREUVA 32.675,25C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI 23.986,30C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - CABREUVA 310,32C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO 10.575,37C 
PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO 23.778,78C 
PROJ JOVEM TALENTO II - AMPARO 910,93C 
PROJ JOVEM TALENTO - BOTUCATU 93.238,64C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU 23.248,25C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 11.382,50C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - PARAGUACU PTA 0,21C 
PROJETO - TERESINA 20.020,15C 
PROJ. EDUCANDO.P/ESP. - CUBATAO 97.212,23C 
PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO 56.214,02C 
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA 23.984,70C 
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA 94.937,38C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 78.273,28C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO 178.815,99C 
PROJETO DPAE - TERESINA 5.396,08C 
PROJ JOVEM PROMESSA - MOGI GUACU 243.750,20C 
PROJ ACADEMIA DE TALENTOS - PORTO FERREIRA 205.075,46C 
PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI/BRASILIA 695.666,76C 
PROJETO JOVEM TALENTO - AMPARO 213.390,09C 
PROJ DPAE FASE IV 450.900,77C 
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE FASE III 247.246,13C 
PROJ EU VIVO ESPORTE FASE III 423.015,29C 

 
PATRIMÔNIO 334,62D 

PATRIMÔNIO SOCIAL 334,62D 
PATRIMÔNIO SOCIAL 334,62D 

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 2.108,18C 
Ajuste de Exercícios Anteriores 2.108,18C 

 
SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO EXERCÍCIO 2.442,80D 

 
 
 
 
 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0001 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DESP. PROJ.DPAE - TERESINA 
DESPESAS COM PESSOAL 
13º SALARIO 
RESCISAO 
SALARIO 

ENCARGOS SOCIAIS 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(1.700,00) 
(10.558,21) 
(46.980,64) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(59.238,85) 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023  

RECEITA DAS ATIVIDADES 
   

1.731.483,40 

 
RECEITAS SEM RESTRIÇÃO 
RECEITAS DE PROJETOS 

    

PROJ DPAE - TERESINA  209.965,41   
PROJ ESPORTE P/TODOS - CABREUVA  117.347,16   
PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO  229.676,04   
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE FASE II - PARAGUACU P  39.681,19   
PROJ JOVENS DE OURO - NARANDIBA  72.453,01   
PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO  149.930,50   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA  44.584,90   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO  131.305,14   
PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI  208.642,44   
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA  153.423,91   
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO  66.158,76   
PROJ EU VIO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA  140.324,73   
PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO  167.990,21 1.731.483,40 1.731.483,40 

DESPESAS OPERACIONAIS 
   

1.731.483,40 

 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
CUSTOS E DESPESAS - PROJETOS 

    

DESPESAS EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA     
DESPESAS COM PESSOAL     
SALARIOS  (16.130,00)   
RESCISAO  (13.441,67) (29.571,67)  

ENCARGOS SOCIAIS     
FGTS  (4.801,86)   
INSS  (4.773,06)   
PIS S/FOLHA  (180,12) (9.755,04)  

SERVICOS TERCEIROS     

SERVICOS CONTABEIS  (1.350,00)  

SERVICOS TERCEIROS  (3.908,19) (5.258,19) 
DESP.PROJ. JOVEM TALENTO - AMPARO   
DESPESAS COM PESSOAL    
13º SALARIO  (375,00)  
RESCISAO  (15.360,00)  
SALARIO  (62.051,61) (77.786,61) 

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS  (8.536,46)  
INSS  (17.878,62)  
PIS S/FOLHA  (674,68) (27.089,76) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRAT 
MAT. DIDATICO PEDAGOGICO 

IVAS 
(40.133,10) 

 

MATERIAL GRAFICO (2.416,60)  
UNIFORMES (18.690,00) (61.239,70) 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

 
(4.500,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS (59.059,97) (63.559,97) 
 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 14

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0002 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

DESP. PROJ. EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(3.600,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(3.600,00) 

 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

 
(20.758,76) 

 

REFORCO ALIMENTAR (22.200,00) (42.958,76) 
SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

    
(1.200,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS 
DESP. PROJETO EDUCANDO 
DESPESAS COM PESSOAL 
RESCISAO 

 
P/ESPORTE 

 
- PARAGUACU 

 
PTA 

(22.000,00) 
 

 
(12.544,42) 

(23.200,00) 

SALARIOS 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

   (15.800,00) 

 
(4.617,67) 

(28.344,42) 

INSS    (4.884,76)  
PIS S/FOLHA 

SERVICOS TERCEIROS 
   (184,34) (9.686,77) 

SERVICOS CONTABEIS 
DESPESAS PROJETO EDUCANDO P/O ESPORTE 
DESPESAS COM PESSOAL 

SALARIO 

 
- CUBATAO 

(1.650,00) 
 

 
(51.638,71) 

(1.650,00) 

13ºSALARIO 
ENCARGOS SOCAIS 
FGTS 

 (4.350,00) 

 
(4.479,09) 

(55.988,71) 

INSS  (14.836,98)  
PIS S/ FOLHA 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

 (559,88) 

 
(10.038,60) 

(19.875,95) 

MATERIAL GRAFICO  (880,00)  
UNIFORMES  (13.738,20) (24.656,80) 

SERVICOS TERCEIROS       

SERVICOS CONTABEIS    (2.000,00)  
SERVICOS DE TERCEIROS 

DESPESA PROJETO ESPORTE 
DESPESA COM PESSOAL 
SALARIO 

 
P/TODOS 

 
FASE II 

 
- ITAJAI 

(28.783,68) 
 

 
(84.000,00) 

(30.783,68) 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

FGTS (6.507,63)  
INSS (13.725,42) 
PIS S/FOLHA (517,95) (20.751,00) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO PEDAGOGICO (6.061,60) 

 

MATERIAL GRAFICO (900,00)  
REFORCO ALIMENTAR (29.520,00)  
UNIFORMES (17.388,00) (53.869,60) 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

   
(4.500,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS 
DESP. PROJ. ESPORTE P/ 
DESPESAS COM PESSOAL 
RESCISAO 

 
TODOS 

 
- CABREUVA 

(71.605,96) 
 

 
(17.341,80) 

(76.105,96) 

SALARIOS 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

  (66.735,48) 

 
(9.302,12) 

(84.077,28) 

INSS   (19.638,35)  
PIS S/ FOLHA   (729,41) (29.669,88) 

 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0001 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DESP. PROJ.DPAE - TERESINA 
DESPESAS COM PESSOAL 
13º SALARIO 
RESCISAO 
SALARIO 

ENCARGOS SOCIAIS 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(1.700,00) 
(10.558,21) 
(46.980,64) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(59.238,85) 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023  

RECEITA DAS ATIVIDADES 
   

1.731.483,40 

 
RECEITAS SEM RESTRIÇÃO 
RECEITAS DE PROJETOS 

    

PROJ DPAE - TERESINA  209.965,41   
PROJ ESPORTE P/TODOS - CABREUVA  117.347,16   
PROJ JOVEM TALENTO - AMPARO  229.676,04   
PROJ. EDUCANDO P/ESPORTE FASE II - PARAGUACU P  39.681,19   
PROJ JOVENS DE OURO - NARANDIBA  72.453,01   
PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO  149.930,50   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA  44.584,90   
PROJ EDUCANDO P/ESPORTE - CUBATAO  131.305,14   
PROJ ESPORTE P/TODOS - ITAJAI  208.642,44   
PROJ JOVENS DE OURO - PARAGUACU PAULISTA  153.423,91   
PROJ EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO  66.158,76   
PROJ EU VIO ESPORTE - PEDREGULHO/ARARAQUARA  140.324,73   
PROJ ESPORTE P/TODOS - COLINA/RINCAO  167.990,21 1.731.483,40 1.731.483,40 

DESPESAS OPERACIONAIS 
   

1.731.483,40 

 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
CUSTOS E DESPESAS - PROJETOS 

    

DESPESAS EDUCANDO P/ESPORTE - TERESINA     
DESPESAS COM PESSOAL     
SALARIOS  (16.130,00)   
RESCISAO  (13.441,67) (29.571,67)  

ENCARGOS SOCIAIS     
FGTS  (4.801,86)   
INSS  (4.773,06)   
PIS S/FOLHA  (180,12) (9.755,04)  

SERVICOS TERCEIROS     

SERVICOS CONTABEIS  (1.350,00)  

SERVICOS TERCEIROS  (3.908,19) (5.258,19) 
DESP.PROJ. JOVEM TALENTO - AMPARO   
DESPESAS COM PESSOAL    
13º SALARIO  (375,00)  
RESCISAO  (15.360,00)  
SALARIO  (62.051,61) (77.786,61) 

ENCARGOS SOCIAIS    
FGTS  (8.536,46)  
INSS  (17.878,62)  
PIS S/FOLHA  (674,68) (27.089,76) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRAT 
MAT. DIDATICO PEDAGOGICO 

IVAS 
(40.133,10) 

 

MATERIAL GRAFICO (2.416,60)  
UNIFORMES (18.690,00) (61.239,70) 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

 
(4.500,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS (59.059,97) (63.559,97) 
 



  

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 15

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0003 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 
SERVICOS TERCEIROS 

DESPESAS PROJ.JOVENS DE OURO - NARANDIBA 
DESPESAS GERIAS ADMINISTRATIVAS 
MAT.DIDATICO E PEDAGOGICO 
MATERIAL GRAFICO 
UNIFORMES 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 
SERVICOS TERCEIROS 

DESPESAS PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO 
DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(2.000,00) 
(79.654,22) 

 

 
(6.660,00) 
(1.777,50) 
(11.696,00) 

 
(4.500,00) 
(47.819,51) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(81.654,22) 

 
 
 
 
 
(20.133,50) 

 

 
(52.319,51) 

MATERIAL DIDATICO E PEDAGOGICO (13.000,00)  

MATERIAL GRAFICO   (6.420,00)  
UNIFORMES   (31.520,00)  
ESTAGIARIO   (9.000,00) (59.940,00) 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

13º SALARIO 
ENCARGOS SOCIAIS 

(7.000,00) (91.000,00) 

FGTS (7.279,98)  
INSS (24.115,00)  
PIS S/FOLHA 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

(910,00) 

 
(23.461,20) 

(32.304,98) 

MATERIAL GRAFICO (300,00)  
UNIFORMES 

SERVICOS TERCEIROS 
(16.592,22) (40.353,42) 

SERVICOS CONTABEIS    (3.690,00)  
SERVICOS DE TERCEIROS 

DESPESA PROJETO JOVENS 
DESPESA COM PESSOAL 

SALARIO 

 
DE 

 
OURO 

 
- NARANDIBA 

(41.294,04) 
 

 
(79.483,88) 

(44.984,04) 

13ºSALARIO 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

   (6.666,67) 

 
(6.892,03) 

(86.150,55) 

INSS    (22.829,84)  
PIS S/FOLHA    (861,50) (30.583,37) 

DESPESAS GERAIS ADMINIST 
MATERIAL GRAFICO 

RATIVAS 
(300,00) 

 

UNIFORMES (17.200,00) (17.500,00) 
SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS CONTABEIS   (3.600,00)  
SERVICOS DE TERCEIROS 

DESPESAS PROJ EU VIVO ESPORTE 
DESPESAS COM PESSOAL 

SALARIO 

 
- ARARAQURA 

 
- PEDR 

(15.590,00) 
 

 
(20.180,64) 

(19.190,00) 

13º SALARIO 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

  (1.700,00) 

 
(1.750,44) 

(21.880,64) 

INSS   (5.798,34)  
PIS S/FOLHA 

DESPESAS GERAIS ADMINISRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

  (218,80) 

 
(8.346,98) 

(7.767,58) 

MATERIAL GRAFICO   (1.080,00)  
UNIFORMES   (18.795,30)  
ESTAGIARIO   (800,00) (29.022,28) 

 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0002 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

DESP. PROJ. EU VIVO ESPORTE - PEDREGULHO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(3.600,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(3.600,00) 

 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

 
(20.758,76) 

 

REFORCO ALIMENTAR (22.200,00) (42.958,76) 
SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

    
(1.200,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS 
DESP. PROJETO EDUCANDO 
DESPESAS COM PESSOAL 
RESCISAO 

 
P/ESPORTE 

 
- PARAGUACU 

 
PTA 

(22.000,00) 
 

 
(12.544,42) 

(23.200,00) 

SALARIOS 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

   (15.800,00) 

 
(4.617,67) 

(28.344,42) 

INSS    (4.884,76)  
PIS S/FOLHA 

SERVICOS TERCEIROS 
   (184,34) (9.686,77) 

SERVICOS CONTABEIS 
DESPESAS PROJETO EDUCANDO P/O ESPORTE 
DESPESAS COM PESSOAL 

SALARIO 

 
- CUBATAO 

(1.650,00) 
 

 
(51.638,71) 

(1.650,00) 

13ºSALARIO 
ENCARGOS SOCAIS 
FGTS 

 (4.350,00) 

 
(4.479,09) 

(55.988,71) 

INSS  (14.836,98)  
PIS S/ FOLHA 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

 (559,88) 

 
(10.038,60) 

(19.875,95) 

MATERIAL GRAFICO  (880,00)  
UNIFORMES  (13.738,20) (24.656,80) 

SERVICOS TERCEIROS       

SERVICOS CONTABEIS    (2.000,00)  
SERVICOS DE TERCEIROS 

DESPESA PROJETO ESPORTE 
DESPESA COM PESSOAL 
SALARIO 

 
P/TODOS 

 
FASE II 

 
- ITAJAI 

(28.783,68) 
 

 
(84.000,00) 

(30.783,68) 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

FGTS (6.507,63)  
INSS (13.725,42) 
PIS S/FOLHA (517,95) (20.751,00) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO PEDAGOGICO (6.061,60) 

 

MATERIAL GRAFICO (900,00)  
REFORCO ALIMENTAR (29.520,00)  
UNIFORMES (17.388,00) (53.869,60) 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 

   
(4.500,00) 

 

SERVICOS TERCEIROS 
DESP. PROJ. ESPORTE P/ 
DESPESAS COM PESSOAL 
RESCISAO 

 
TODOS 

 
- CABREUVA 

(71.605,96) 
 

 
(17.341,80) 

(76.105,96) 

SALARIOS 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

  (66.735,48) 

 
(9.302,12) 

(84.077,28) 

INSS   (19.638,35)  
PIS S/ FOLHA   (729,41) (29.669,88) 

 



 

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - ano 10 - nº 2.442www.franca.sp.gov.br 16

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0004 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
SERVICOS TERCEIROS  
SERVICOS CONTABEIS    (4.800,00)  

SERVICOS TERCEIROS    (85.190,50) (89.990,50) 
DESPESAS PROJ ESPORTE P/ TODOS - COLINA E RINCAO   
DESPESAS COM PESSOAL      
SALARIO    (17.800,00)  
13ºSALARIO    (1.483,34) (19.283,34) 

ENCARGOS SOCIAIS      
FGTS    (1.542,64)  
INSS    (5.110,06)  
PIS S/FOLHA    (192,84) (6.845,54) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS      
MAT. DIDATICO E PADAGOGICO    (22.265,80)  
UNIFORMES    (31.528,00)  
REFORCO ALIMENTAR    (5.229,00)  
ESTAGIARIO    (5.000,00) (64.022,80) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS CONTABEIS  (1.200,00)   
SERVICOS TERCEIROS  (76.638,53) (77.838,53) (1.731.483,40) 

RESULTADO FINANCEIRO 
   

0,00 

 
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 

    
0,00 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

    

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

 WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob 
CPF: 046.790.628-94 

o No. 1SP13511908 
 

 

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP13511908 
CPF: 046.790.628-94 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0003 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 
SERVICOS TERCEIROS 

DESPESAS PROJ.JOVENS DE OURO - NARANDIBA 
DESPESAS GERIAS ADMINISTRATIVAS 
MAT.DIDATICO E PEDAGOGICO 
MATERIAL GRAFICO 
UNIFORMES 

SERVICOS TERCEIROS 
SERVICOS CONTABEIS 
SERVICOS TERCEIROS 

DESPESAS PROJ. JOVEM TALENTO - RIO CLARO 
DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(2.000,00) 
(79.654,22) 

 

 
(6.660,00) 
(1.777,50) 
(11.696,00) 

 
(4.500,00) 
(47.819,51) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(81.654,22) 

 
 
 
 
 
(20.133,50) 

 

 
(52.319,51) 

MATERIAL DIDATICO E PEDAGOGICO (13.000,00)  

MATERIAL GRAFICO   (6.420,00)  
UNIFORMES   (31.520,00)  
ESTAGIARIO   (9.000,00) (59.940,00) 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

13º SALARIO 
ENCARGOS SOCIAIS 

(7.000,00) (91.000,00) 

FGTS (7.279,98)  
INSS (24.115,00)  
PIS S/FOLHA 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

(910,00) 

 
(23.461,20) 

(32.304,98) 

MATERIAL GRAFICO (300,00)  
UNIFORMES 

SERVICOS TERCEIROS 
(16.592,22) (40.353,42) 

SERVICOS CONTABEIS    (3.690,00)  
SERVICOS DE TERCEIROS 

DESPESA PROJETO JOVENS 
DESPESA COM PESSOAL 

SALARIO 

 
DE 

 
OURO 

 
- NARANDIBA 

(41.294,04) 
 

 
(79.483,88) 

(44.984,04) 

13ºSALARIO 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

   (6.666,67) 

 
(6.892,03) 

(86.150,55) 

INSS    (22.829,84)  
PIS S/FOLHA    (861,50) (30.583,37) 

DESPESAS GERAIS ADMINIST 
MATERIAL GRAFICO 

RATIVAS 
(300,00) 

 

UNIFORMES (17.200,00) (17.500,00) 
SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS CONTABEIS   (3.600,00)  
SERVICOS DE TERCEIROS 

DESPESAS PROJ EU VIVO ESPORTE 
DESPESAS COM PESSOAL 

SALARIO 

 
- ARARAQURA 

 
- PEDR 

(15.590,00) 
 

 
(20.180,64) 

(19.190,00) 

13º SALARIO 
ENCARGOS SOCIAIS 
FGTS 

  (1.700,00) 

 
(1.750,44) 

(21.880,64) 

INSS   (5.798,34)  
PIS S/FOLHA 

DESPESAS GERAIS ADMINISRATIVAS 
MAT. DIDATICO E PEDAGOGICO 

  (218,80) 

 
(8.346,98) 

(7.767,58) 

MATERIAL GRAFICO   (1.080,00)  
UNIFORMES   (18.795,30)  
ESTAGIARIO   (800,00) (29.022,28) 

 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0004 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
SERVICOS TERCEIROS  
SERVICOS CONTABEIS    (4.800,00)  

SERVICOS TERCEIROS    (85.190,50) (89.990,50) 
DESPESAS PROJ ESPORTE P/ TODOS - COLINA E RINCAO   
DESPESAS COM PESSOAL      
SALARIO    (17.800,00)  
13ºSALARIO    (1.483,34) (19.283,34) 

ENCARGOS SOCIAIS      
FGTS    (1.542,64)  
INSS    (5.110,06)  
PIS S/FOLHA    (192,84) (6.845,54) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS      
MAT. DIDATICO E PADAGOGICO    (22.265,80)  
UNIFORMES    (31.528,00)  
REFORCO ALIMENTAR    (5.229,00)  
ESTAGIARIO    (5.000,00) (64.022,80) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS CONTABEIS  (1.200,00)   
SERVICOS TERCEIROS  (76.638,53) (77.838,53) (1.731.483,40) 

RESULTADO FINANCEIRO 
   

0,00 

 
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 

    
0,00 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

    

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

 WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob 
CPF: 046.790.628-94 

o No. 1SP13511908 
 

 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0004 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
SERVICOS TERCEIROS  
SERVICOS CONTABEIS    (4.800,00)  

SERVICOS TERCEIROS    (85.190,50) (89.990,50) 
DESPESAS PROJ ESPORTE P/ TODOS - COLINA E RINCAO   
DESPESAS COM PESSOAL      
SALARIO    (17.800,00)  
13ºSALARIO    (1.483,34) (19.283,34) 

ENCARGOS SOCIAIS      
FGTS    (1.542,64)  
INSS    (5.110,06)  
PIS S/FOLHA    (192,84) (6.845,54) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS      
MAT. DIDATICO E PADAGOGICO    (22.265,80)  
UNIFORMES    (31.528,00)  
REFORCO ALIMENTAR    (5.229,00)  
ESTAGIARIO    (5.000,00) (64.022,80) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS CONTABEIS  (1.200,00)   
SERVICOS TERCEIROS  (76.638,53) (77.838,53) (1.731.483,40) 

RESULTADO FINANCEIRO 
   

0,00 

 
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 

    
0,00 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

    

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

 WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob 
CPF: 046.790.628-94 

o No. 1SP13511908 
 

 

 

Empresa: INSTITUTO JOVEM PROMESSA 
C.N.P.J.:  07.910.971/0001-18 

Folha: 0004 
Número livro: 0001 

Endereço: RUA HOMERO PACHECO ALVES, 2043, SALA 04, CENTRO, 
FRANCA/SP, CEP 14400-010 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
SERVICOS TERCEIROS  
SERVICOS CONTABEIS    (4.800,00)  

SERVICOS TERCEIROS    (85.190,50) (89.990,50) 
DESPESAS PROJ ESPORTE P/ TODOS - COLINA E RINCAO   
DESPESAS COM PESSOAL      
SALARIO    (17.800,00)  
13ºSALARIO    (1.483,34) (19.283,34) 

ENCARGOS SOCIAIS      
FGTS    (1.542,64)  
INSS    (5.110,06)  
PIS S/FOLHA    (192,84) (6.845,54) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS      
MAT. DIDATICO E PADAGOGICO    (22.265,80)  
UNIFORMES    (31.528,00)  
REFORCO ALIMENTAR    (5.229,00)  
ESTAGIARIO    (5.000,00) (64.022,80) 

SERVICOS TERCEIROS      

SERVICOS CONTABEIS  (1.200,00)   
SERVICOS TERCEIROS  (76.638,53) (77.838,53) (1.731.483,40) 

RESULTADO FINANCEIRO 
   

0,00 

 
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 

    
0,00 

 
FRANCA, 12 de Janeiro de 2024 

    

BENEDITO JOSE DE SOUZA NETO 

CPF: 218.639.818-45 

 WAGNER REIS JUNIOR 
Reg. no CRC - SP sob 
CPF: 046.790.628-94 

o No. 1SP13511908 
 

 


		2024-01-17T09:05:22-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




